
 

Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                                  1/3 

 ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 
HM/NIA: 

1002 
04/11/2024 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 
 
 
 
 
 
 

ΜΕΤΡΟ 8.3 
«Πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και καταστροφικών 

συμβάντων» 
 

Η πίστωση προέρχεται από το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 2020» με 
συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

της πράξης: 

 «Δασική οδός Ι.Μ. Σίμωνος Πέτρας – Θέση Διασταύρωση. Έργα συντήρησης καταστρώματος και 
περιβαλλοντικής αποκατάστασης» 

Ο Δικαιούχος Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό [ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)] για την ανάθεση του έργου «Δασική 
οδός Ι.Μ. Σίμωνος Πέτρας – Θέση Διασταύρωση. Έργα συντήρησης καταστρώματος και περιβαλλοντικής 
αποκατάστασης»(CPV: 45343100-4), Κωδικός ΝUTS: EL527, με προϋπολογισμό 936.713,00 € 
(απαλλασσόμενου  Φ.Π.Α.) 

Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες ομάδες εργασιών: 
 
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 
ΟΜΑΔΑ Γ: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ 
ΟΜΑΔΑ Δ: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ  
ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Το έργο αφορά στην βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου Ι.Μ. Σίμωνος Πέτρας – Θέση διασταύρωση, για 
την αντιπυρική προστασία του Δασοκτήματος Ι. Μ. Σίμωνος Πέτρας. 

Περιλαμβάνει χωματουργικές εργασίες με σκοπό τη βελτίωση της υφιστάμενης οδού,  οδοστρωσία σε 
επιλεγμένες θέσεις του οδικού δικτύου της Μονής, κατασκευή στηθαίων από σκυρόδεμα και τοποθέτηση 

 
ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
Ταχ. Δ/νση: Λαέρτου 22, Πυλαία   

Ταχ. Κωδ.: 57001 
Ταχ. Θυρ.:  8915 

Πληροφορίες 
Τηλ.: 2310 888 553 
Φαξ: 2310 888 646 

Email: prgathos@ikao.ondsl.gr 

 
 
 
 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) 

Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές περιοχές 





 

Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                                  2/3 

μεταλλικών στηθαίων, με σκοπό την προστασία έναντι ατυχημάτων και κατ’ επέκταση την ασφαλή 
μετακίνηση των οχημάτων, καθώς και  φυτοτεχνική αποκατάσταση των πρανών του δρόμου της Μονής σε 
επιλεγμένες θέσεις. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο, «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί»  της πύλης  www.promitheus.gov.gr 
(Συστημικός Αύξοντας Αριθμός: 209616), καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
(www.programathos.gr) 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται είτε 
στην κατηγορία ΠΡΑΣΙΝΟΥ, εφόσον είναι στελεχωμένες με Δασολόγους ή Τεχνολόγους Δασοπονίας που 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.Κ σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 3 του ΠΔ146/1988, είτε στις κατηγορίες 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, είτε να διαθέτουν ειδικό πτυχίο Εργοληπτών Δημοσίων Δασοτεχνικών 
Έργων (Ε.Δ.Δ.Ε), σύμφωνα με τα άρθρα 16 και 17 του ΠΔ 437/1981, και που είναι εγκατεστημένοι σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 25/11/2024, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 3:00 μ.μ. και  ως  ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών 
ορίζεται η 27/11/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, 
θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με αντίστοιχα άρθρα του ν. 4412/2016. 

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 
και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.  

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Κάθε  προσφέρων  μπορεί να υποβάλει μόνο  μία  προσφορά.  

Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών.  

Δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 

Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο 
άρθρο 18  της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» και 
υπογράφονται, τουλάχιστον,  με προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από 
αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016, 
όπως ισχύει. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους δεκαοκτώ 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (18.734,26 €) και ισχύ μέχρι την 
Δευτέρα, 26 Ιανουαρίου 2026. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκατρείς (13) μήνες μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

Το έργο είναι ενταγμένο στο Μέτρο 8.3 του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 2020 
με Κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. (0045971679), συγχρηματοδοτείται από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και είναι εγγεγραμμένο στο ΠΔΕ 
με ενάριθμο ΣΑΕ 2024ΣΕ08210014. 

Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο ποσοστού 15% (137.851,83 €), υπό την 
προϋπόθεση της καταβολής από τον ανάδοχο ισόποσης εγγύησης προκαταβολής. 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε εννέα (09) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. Οι αποκλειστικές και ενδεικτικές τμηματικές προθεσμίες του έργου αναφέρονται στην Ε.Σ.Υ. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.programathos.gr/
www.promitheus.gov.gr




 

Περίληψη Διακήρυξης_Π.Α.Α. 2014 - 2020                                  3/3 

Για τη δημοπράτηση του έργου έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 513567/21.10.2024 σύμφωνη γνώμη 
δημοπράτησης του ΕΦ.Δ.. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους.  

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης  

στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr 
καθώς και στην ιστοσελίδα της Τεχνικής Υπηρεσίας της Ιεράς Κοινότητας Αγίου Όρους 
www.programathos.gr. 

 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα "Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 - 2020" με 
συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και συγκεκριμένα από την ΣΑ 082/1. 

Ο Κωδικός ΣΑΕ του έργου είναι 2024ΣΕ08210014. 

 

Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους,  Νοέμβριος 2024 
 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ  ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ. ΤΗΣ 

 ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

Με την υπ’ αρ.  Φ. 2/40/ΠΑ 4697/16-29.10.2024 απόφαση της Ιεράς Κοινότητας Αγίου Όρους 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.programathos.gr/



		2024-11-05T11:40:13+0200
	ANDREAS DROSAKIS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




